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اضافه شدن زبان فارسی به پایگاه جستجوی اینیس

انجمــن جهانی   طبق گــزارش جدید 
هســته ای، راکتورهای هسته ای در سال 
برق  تراوات ساعت  2019 مجموعاً 2657 
تولید کردند که بیشــتر از 2563 تراوات ساعت در 
سال 2018 و در رتبه دوم پس از میزان 2626 تراوات 
ساعت تولیدشده در سال 2006 قرار دارد. به گزارش 
این انجمن، این هفتمین سال متوالی است که تولید 

برق هسته ای افزایش یافته است.
در پایان سال 2019، ظرفیت بهره برداری انرژی هسته ای 
جهانی 392 گیگاوات بوده که شامل 442 راکتور هسته ای 
در حال بهره برداری بوده است که در مقایسه با سال 2018، 
حــدود پنج گیگاوات کاهش یافته اســت. شــش واحد از 
راکتورهای جدید با ظرفیت ترکیبی 5/2 گیگاوات به شبکه 

متصل شدند.
در ســال 2019، پنج راکتور با ظرفیت 5/8 گیگاوات در 

دســت ساخت است که عبارت است از: دو مورد در چین و 
یک مورد در ایران، روســیه و انگلیس. 13 راکتور )ازجمله 
چهار راکتور در ژاپن که از سال 2011 برق تولید نکرده اند( 
با ظرفیت ترکیبی 10/2 گیگاوات در جهان خاموش شدند. 
مدت زمان متوسط ساخت راکتورها که در سال 2019 
شــروع به کار کردند، 117 ماه بوده اســت. این مدت زمان 
بالاتر از حد متوسطی است که از سال 2001 به دست آمده 
است و تا حدودی به دلیل این است که بیشتر راکتورهای به 
 FOAK بهره برداری رسیده در سال پیش از نوع نیروگاهی

)اولین در نوع خود( بوده اند. 
ضریــب ظرفیت ناوگان جهانی در ســال 2019 معادل 
82/5 درصد بوده که بیشتر از 79/8 درصد در سال 2018 
است. به طورکلی، یک ضریب ظرفیت بالا نشانه خوبی برای 

عملکرد بهره برداری عالی است. 
5 راکتور در ســال 2019 به ســن 50 سال بهره برداری 

رســیده بودند. انجمن جهانی هســته ای یادآور شــد هیچ 
کاهش وابسته به سن در ضریب ظرفیت در راکتور هسته ای 
مشاهده نمی شود، به طور میانگین ضریب ظرفیت با افزایش 

سن راکتورهای بین 40 تا 50 سال افزایش می یابد.
Agneta Rising؛ مدیرکل انجمن جهانی هسته ای در 
این باره گفت: »در ســال 2019، تولید برق هسته ای برای 
هفتمین سال متوالی در حال افزایش است و عملکرد عالی 
را نشان می دهد. در سال 2020 راکتورهای هسته ای جهان 
انعطاف پذیری بیشتری را نشان داده اند و هم زمان با حصول 
اطمینــان از منبع برق پایــدار و قابل اعتماد، با تغییرات در 

تقاضا سازگار هستند.«
انجمن جهانی هسته ای خاطرنشان کرد برای شروع بیش 
از 100 پروژه ساخت راکتور جدید که به ایجاد مشاغل، رونق 
اقتصادی و ســهم عمده در آینده انرژی پاک منجر شود، از 

هم اکنون اقداماتی لازم است.
world nuclear news :منبع
ترجمه: رضایی زاده

 زبان فارسی به درگاه جستجوی پایگاه بین المللی 
اطلاعات هســته ای )اینیس( در وب سایت آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی اضافه شــد. این اقدام 

به همت پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای صورت پذیرفت.

در پی اضافه شدن زبان فارسی به این درگاه، زمینه های همکاری 
مشترک کتابخانه سازمان با آژانس بین المللی انرژی اتمی مورد بحث 
و گفتگو قــرار گرفت. یکی از محورهای اصلی این همکاری، ترجمه 
فارســی اصطلاح نامه علوم و فنون هسته ای است که از ابتدای سال 

جاری با حمایت آژانس آغاز شده است. 
پایــگاه اینیس با بیــش از چهار میلیون منبــع علمی مختلف و 
پنجاه ســال قدمت، بزرگ ترین مخزن دانش هســته ای جهان است 
 و بیش از 130 کشــور ازجمله جمهوری اســلامی ایران در آن عضو 

هستند.

آژانس بین المللی انرژی اتمی، بورس 
تحصیلــی در زمینه علوم و فناوری 
هسته ای، ایمنی هسته ای، امنیت یا 

ویژه  هســته ای  ســلاح های  گسترش  عدم 
در  تحصیل  به  علاقه مند  دختر  دانشــجویان 
آژانس برگزار می کند. ایــن برنامه که »ماری 
کوری« نام گذاری شده برای سالانه حداکثر 100 
متقاضی منتخــب و به منظور کمک به تقویت 
اســتعداد زنان جوان و واجد شرایط در زمینه 

هسته ای اهدا می شود. 

علاقه مندان به شــرکت در این دوره، تا 11 اکتبر 
2020 )10 مهر 1399( مهلت دارند تا درخواســت 
خــود را برای 100 بورســیه تحصیلی اول به آژانس 

بین المللی انرژی اتمی ارائه دهند. 

برنامه کمک هزینه 
ماری کوری در علوم هسته ای

   افزایش تولید برق هسته ای جهان در سال 2019 
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کارمندی یعنی کارآمدی و لیاقت

تجربه های بهره برداري از نیروگاه هاي هسته اي جهان در سال 2019 

 اگر کارمان را دوست داریم، برای زمانی که دراختیار داریم ارزش 
قائل هستیم، نمره تمرکز بر روی کار محوله از 100، همان 100 است 
و اگر 100 نباشــد دست کم 98 اســت و آن چنان مسؤولیت پذیر 
هستیم که تا کارمان را به سرانجام نرســانیم و تا دستیابی به نتیجه از پای 
نمی نشینیم؛ یا اگر متعهد به کار هســتیم و جوابگوی مسائل حاشیه ای که 
ممکن اســت در حین کار به وجود بیاید هستیم و تلاشمان بر این است که با 
وجود کار ما اداره یا سازمان مربوطه به ارتقای اهداف خود فکر کند و بدون ما 
شاید اندیشــیدن در مورد ارتقا را ناممکن بداند و... و... و... با وجود همه این 
اگرها و برخورداری از همه این محاسن ما کارمند خوبی هستیم؛ پاداش اعمال 
کاری خود را زمانی می گیریم که فیش حقوقی مان را دستمان می دهند؛ یا آن 
لابــه لا امتیازاتی می دهند کــه در احکام اداری مان ثبت می شــود و همان 

انگیزه ای است برای خوب کارکردن !

   امــا به راســتی انگیزه یک کارمند خوب بودن پایان ماه و فیــش حقوق و یا امتیازات 
اداری ســت؟ فرهنگ کارمندپروری شــاید از گذشته های بســیار دور زمانی که شغل 
کارمندی آن چنان که اکنون به نظر می رسد معمولی نبود  باب شد. کارمندبودن آن دور 
دورها تقریباً به مثابه یک امتیاز اجتماعی شــناخته می شد و یک سر و گردن از مشاغل 
دیگر بالاتر بود. فردی که کسوت زیبای کارمندی برازنده اش بود؛ واقعاً کارمند بود. فیش 
حقوقی اش واقعاً حقوقی بود ..... از همه اینها گذشته زمانی که جایی برای عرض اندام پا 
می گذاشت شاید قریب به اتفاق جمع برمی گشتند ببینند یک کارمند واقعی چه شکل و 
شمایلی دارد؛ الگوی یک فرد موفق برای یافتن جایگاه اجتماعی کسی بود که پا به درجه 

کارمندی گذارده بود و به او می گفتند آن پایین نه بیا بالا بنشین. 
   اما چه بر ســر جایگاه کارمند آمد؛ او به جایی رسید که سمت چپ فیش حقوقی اش 
از سمت راست پرُتر و سنگین تر است. الان طوری شده برای رسیدن به بالای خط فقر 
تمام تلاش کارمند این است که علاوه بر کارمندی به دنبال شغل دومی برای خود باشد، 
مبادا در زندگی درجا بزند. یک کارمند وظیفه شناســی که نه اهل فرار از مســئولیتش 
هست و نه راهی به جز یک کارمند باشرافت بودن را بلد است باید به انتظار بازنشستگی 
بنشیند شاید سنوات خدمتی اش او را از اجاره نشینی مدام رهایی ببخشد. تازه اگر تا آن 
موقع بهای مســکنی که در شأن یک کارمند 30 سال سابقه کاری است به مرز آسمان 
هفتم نرسیده باشد؛ جایی قرار گرفته باشد که بشود سقف خانه ای را از آن خود بداند. 

   از همــه اینها که بگذریم جایگاه یک کارمند همان انســان بــا آبرویی که دل به کار 
می ســپارد و آنچه به او دیکته می شــود را به بهترین نحو انجام می دهد، چگونه تعریف 
می شود؟ همان گونه که از معنای لغوی کارمند پیداست کارمندی در فرد نهادینه شده و 
همان گونه که ناظم الاطبا می گوید کارمند یعنی فردی کارآمد، لایق و کسی که از او کار 
برمی آید؛ پس اگر گاهی کارمند پشت میزنشین علاوه بر کار محوله به کار دیگری مشغول 
است که نان وآبی برایش بشود؛ پس از ساعت اداری به جای رفتن به منزل سر کار دیگرش 
حاضر می شــود؛ اگر کارمندی را مشاهده می کنیم که برخورداری از امتیازات تسهیلات 
اداری را با شــوق وذوق دنبال می کند و برای رســیدن به پســت های اداری که برایش 
حقوق ویژه ای هم در نظر گرفته اند شــب ها به جای استراحت کابوس حذف شدن پست 
موردعلاقه ای که می توانست او را به جایی برساند از چارت اداری را می بیند؛ اگر کارمندی 
در لاک خود فرو رفته و ســاعت ها ســاکت و صامت به مانیتورش خیره می شــود برای 
اینکه مشکلاتش را پشت چهره ظاهری اش پنهان کند؛ دنبال راه حل های روانشناسی در 
سایت های مختلف است بی شک یک جای حقوقی و حقیقی جایگاه او حفظ نشده است. 

ای کاش حقیقت وجودی اش را بیشتر دریابیم؛ تا به حقوقش برسیم! 

 آژانس بین المللی انرژی اتمی به تازگي داده های 
سالانه وضعیت نیروگاه هاي هسته ای در سال 
2019 را منتشر کرده است.PRIS  جامع ترین 
بانک اطلاعاتي جهان در مورد نیروگاه هاي هسته اي است 
که بیش از 5 دهه توسط آژانس بین المللي انرژي اتمي 
هدایت مي شود؛ حاوی اطلاعات کمّی و معتبر تاریخی در 
مورد راکتورهای انرژی هسته ای در مراحل بهره برداري و 

در دست ساخت یا خاموشي است.

در پایان دسامبر 2019، ظرفیت بهره برداري انرژی هسته ای 
جهانی 392/1 گیگاوات بوده که شامل 443 راکتور هسته ای 
درحال بهره برداری در 30 کشور است. ظرفیت انرژی هسته ای 
از سال 2011 روند رشــد تدریجی را نشان داده است، حدود 
23/2 گیگاوات ظرفیت جدید اضافه شــده که از طریق اتصال 
واحدهای جدید به شــبکه یا افزایش توان راکتورهای موجود 
بوده اســت. باوجوداین، در سال 2019 ظرفیت کل جهاني در 
مقایسه با سال 2018، حدود 4/5 گیگاوات کاهش یافته است 
که این رقم نشان دهنده آن است که ژاپن تصمیم گرفته پنج 
واحد از راکتورهای خود را که از سال 2011 برق تولید نکرده اند 

را برای همیشه خاموش کنند.
طي سال 2019، انرژي هسته اي 2586/2 تراوات ساعت برق 
بار پایۀ کم کربن را تأمین کرده است که این حدود 10 درصد 
از کل تولید جهاني برق و تقریباً یک سوم از تولید برق کم کربن 

در جهان را به خود اختصاص داده است. 
 ظرفیت اضافه شده و واحدهای متصل به شبکه 

 )PWR( در سال 2019، شش راکتور آب تحت فشار جدید 
به شبکه وصل شد و درنتیجه 5174 مگاوات به ظرفیت انرژی 

هسته ای اضافه شد. بیش از 77 درصد از این ظرفیت جدید در 
آســیا اضافه شده و شامل دو واحد راکتور در چین و یک واحد 
راکتور در کره جنوبی است. علاوه بر این، سه واحد راکتور انرژی 
هسته ای با ظرفیت کلی 1174 مگاوات به شبکه در روسیه متصل 
شده اند و نخستین نیروگاه شناور هسته اي جهان )آکادمیک 

لومونوسف( که شامل دو واحد 35 مگاواتي است.
 ساخت وساز جدید 

 تا 31 دســامبر 2019، 54 راکتور در 19 کشور با ظرفیت 
کل 57441 مگاوات انرژي در دست ساخت است. در سال های 
اخیر ظرفیت نیروگاه هاي هسته ای نصب شده در دست ساخت 
به طور عمده ثابت بوده است، به جز رشد پیوسته در آسیا، که در 
مجموع  ظرفیت 55067 مگاوات )61 راکتور( از ســال 2005 
به شبکه وصل شده است. در سال 2019، ساخت پنج راکتور

PWR  آغاز شــد که دو مورد در چین و یک مورد در ایران، 
روسیه و انگلستان است.   

 راکتورهای خاموش شده دائمی  
 سیزده راکتور با ظرفیت کلی 10196 مگاوات به طور دائم 
در جهان خاموش شــدند. حدود 47 درصد از کاهش ظرفیت 
ناشی از خاموشی دائم، پنج راکتور در ژاپن )از سال 2011( و 
سایر راکتورهای خاموش در سال 2019 در کشور های چین، کره 
جنوبی، آلمان، سوئد، سوئیس، روسیه و دو واحد در ایالات متحده، 

بوده است.
 انواع راکتورهاي بهره برداري 

حدود 89/2 درصد از ظرفیت نیروگاه هاي هسته اي در حال 
بهره برداری از انواع راکتورهاي آب سبک بوده است. 6/1 درصد 
انواع راکتورهاي خنک کننده با آب سنگین بودند. درحالي که 2/4 
درصد باقي مانده از انواع راکتورها گرافیتي و 2 درصد باقي مانده 

انواع راکتورهاي گازي است و سه راکتور نیز راکتورهای سریع 
با خنک کننده فلز مایع بوده است. 

 طول عمر عملیاتی 
 در پایان سال 2019، تجربه بهره برداری راکتور تجمعی 
در سراســر جهان بالغ بر 18329 ســال تجربه بهره برداری 
راکتــور، با ظرفیت کلی 474/2 گیگاوات و 629 راکتور در 
33 کشور جهان بوده است. از بین این راکتورها، 186 راکتور 
با ظرفیت کلی 82/1 گیگاوات به طور دائم خاموش هستند. 
256/3 گیگاوات از ظرفیت خالص شامل بیش از 65 درصد 
از راکتورهای قدرت، برای بیش از 30 سال در بهره برداری 
بوده انــد. از این تعداد، راکتورهای بــا بهره برداری بیش از 
40 ســال 17 درصد از ظرفیت جهانی را به خود اختصاص 
داده اند، درحالی که تنها 0/5 درصد آنها بیش از 50 ســال 
است که فعالیت می کنند. از این راکتورها که همه در سال 
1969 به شبکه وصل شده اند، دو راکتور در هند )تاراپور-1 
و تاراپور-2(، یک راکتور در سوئیس )بزنائو-1( و دو راکتور 
در ایالات متحده )مایل پوینت-1 و جینا( است. برنامه های 
مدیریت عمر و بهره برداری بلندمدت برای تعداد روزافزونی 
از نیروگاه در سراســر جهان در حال اجرا اســت تا از ادامه 
بهره برداری ایمن و پایدار این نیروگاه اطمینان حاصل کنند.

برای داده های آماری بیشتر نیروگاه هاي هسته ای و گرافیک های 
مرتبط، که از نمودارها و تجسم داده ها براي بیان روندهاي جهانی 
استفاده مي کند، سیستم PRIS در سال 1969 توسط آژانس 
بین المللی انرژی هسته ای ایجاد و توسعه داده شد که براساس 
اطلاعات فراهم شده توسط کشورهای عضو آژانس فعالیت می کند.

منبع: نشریه اخبار توسعه، شماره 18



هفتــه چهارم3
شهریور 1399

»عصر عاشورا«ی فرشچیان 
چگونه خلق شد؟

 روزنامه ایران در بازخوانی تاریخ معاصر در صفحه »قرن« خود نوشــت: 
»دانشمند محترم آقای علی اکبر دهخدا تمام سرمایه خود را که بالغ  بر 
یک صد هزار ریال می شود برای کمک به پیشرفت آمال ملی به نخست وزیر 
واگذار کرده است. دهخدا مردی که زندگی خود را وقف خدمت به فرهنگ کشور کرده 
اینک با تقدیم آخرین اندوخته خود برای کمک به مبارزه ملی، سرمشقی بزرگ به 
 کسانی داده اســت که برای تظاهر ادعای کمک به دولت می کنند و در عمل چیزی 

نشان نمی دهند.

استاد دهخدا در اوان مشروطیت یکی از بزرگ ترین مبارزین انقلاب بود، مقالات وی در صوراسرافیل 
چنان دســتگاه حکومت استبداد را به وحشت انداخت که محمدعلی شاه رسماً گفت باید این 
جوان از مملکت تبعید شود. پس از حادثه بمباران مجلس، دهخدا به اروپا تبعید شد. در اروپا با 
مشقت فراوان زندگی کرد، روزها اغلب با بلوطی سد جوع )رفع گرسنگی( می نمود و با مجاهدت 
بی نظیر سه شماره از روزنامه صوراسرافیل را به کمک مرحوم معاضدالسلطنه در سوئیس و سپس 
14 شماره از روزنامه سروش را در اسلامبول )استانبول( منتشر ساخت و در همان وقت از طرف 
مردم تهران و کرمان به نمایندگی مجلس دوم انتخاب شد. دهخدا پس از پایان مجلس دوم تا 
امروز که حدود 40 سال می گذرد به احیای زبان فارسی پرداخته است. دائره المعارفی که دهخدا 
مشغول تهیه آن است با حروف ریز در 200 مجلد باید منتشر شود. برای تهیه این دائره المعارف 
بزرگ و بی نظیر، استاد دهخدا چهار میلیون و نیم نسخه یادداشت تهیه و برای چاپ حاضر نموده 
اســت. تاکنون 14 مجلد این دائره المعارف از طرف وزارت فرهنگ و به وسیله چاپخانه مجلس 

چاپ و منتشر شده است.

با اینکه وزارت فرهنگ حاضر شد از 5000 نسخه که از هر مجلد منتشر می کند و 2000 
نسخه به خود استاد تقدیم کند مع هذا دانشمند بزرگ این هدیه را قبول نکرد و از مال ومنال 
دنیا روی گرداند. او اکنون در خانه ای که از طرف وزارت فرهنگ برای سکونتش اختصاص 
داده شده، بســر می برد. دهخدا که اکنون حدود 70 سال دارد و متجاوز از چهل سال در 
گوشه یکی از اتاق های این منزل در میان کتاب هایش بسر برده روزی 16 ساعت کار کرده 
و در گوشــه دیگر اتاق در رختخواب خود به خواب رفته اســت. این دانشمند عالی قدر که 
بی شــک تاریخ ایران نظیر او را بســیار نادر دیده اســت از مال دنیا جز در حدود ده هزار 
تومان چیزی نداشت و آن را نیز با کرامتی که فقط از چنین اشخاصی می توان دید، ضمن 
نامه بی آلایش و دوستانه ای به دکتر محمد مصدق هدیه کرد تا در راه پیشرفت آمال ملی 

به مصرف برساند.
  نامه دهخدا به نخست وزیر 

»قربانت شوم اگر دل یک کتاب چند هزار صفحه بود دلم می خواست که آن کتاب را به ضمیمه این 
نامه برای شما بفرستم تا معلوم شود همه صفحات آن مشحون از ذکر جمیل و تمجید و تجلیل 
بشردوستی و وطن پرستی و شجاعت و فداکاری اعلیحضرت شاه و شخص شخیص شماست. باور 
بفرمایید شب هایی را که می دانستم شما در ایرپلان هستید بیش از ده بار از خواب می جستم 
و برای سلامت شــما دعا می کردم ... یک دوره از چاپ شده های کتاب لغت برای تبریک ورود 
شما برای یادگار دوستانه تقدیم کردم و مبلغ ده هزار تومان هم برای تاریخ سلخ بهمن 1330 
برای اینکه از خریداران یوسف بشمار بیایم برای مصارف ملی بلاعوض تقدیم داشتم. این آخرین 
قربانت علی اکبر دهخدا چیزیست که از مال دنیا دارم و از کوچکی آن شرمسارم.« 

  پاسخ نخست وزیر 
»استاد دانشمند جناب آقای علی اکبر دهخدا دامه افاضاه، نامه شریف عز وصول ارزانی داشت. از 

مضامین عالیه آن بهره مند و از الطاف کامله متشکر شدم.
اگر سِری در موفقیت اینجانب در قسمتی از آمال ملی باشد مرهون پشتیبانی اعلیحضرت شاه و 
محبت و خوش نیتی افرادی مانند جنابعالی و قاطبه ملت بوده است، علاوه  بر آنکه حسن درایت و 
شجاعت پادشاه مهربان مستلزم حسن کفایت و شهامت کارکنان دولت است. در ممالک دموکراسی 
نیک و بد دولت ها مخلوق افکار عمومی و مولود رفتار و کردار بزرگان و خردمندان ملت ها است 
که در رأس آنها باز شخص شخیص شاه قرار دارند. ضمناً از مراتب فتوت و رادمردی جنابعالی 
متشکرم که در عین بحران منافع و فقدان منابع مالی خود با ارسال چک یک صد هزار ریال در 

کمک به آمال ملی پیشوا شده اید.
اما به مناسبت نزدیکی ایام انتشار اوراق بهادار قرضه ملی اجازه می خواهم که آن را مسترد کنم 
تا در موقع خود معادل آن از آن اوراق خریداری فرمایید. قطع دارم که آثار این ایثار در پیشرفت 
دکتر محمد مصدق منویات ملی بسیار خواهد بود.«  

استاد دهخدا پس از وصول این نامه مجدداً به آقای دکتر مصدق پیغام داده اند که در صورت خرید 
اوراق قرضه ملی آن را نیز به آقای نخست وزیر هدیه خواهند کرد.

روز  در  درست  عاشورا«  »عصر 
عاشورای ســال 1355 خلق شد. 
)ع(  امام حسین  بدون سوار  اسب 
در میانــه تصویــر و زنانی که از 
شنیدن خبر گریه می کنند، تلخی 
می کند.  روایت  را  عاشــورا  عصر 
ماندگارترین  که حالا جزو  اثر  این 
آثار خلق شده با موضوع عاشورای 

حســینی اســت، ســال 1369 
 به موزه آســتان قــدس رضوی 

اهدا شد.
فرشچیان در این سال ها بارها از 
حال و هــوای خود به هنگام خلق 
این اثر ســخن گفته است؛ اینکه 
دســت  فرضی  پیش  هیچ  بدون 
بــه قلم شــده و در لحظه »عصر 

عاشــورا« را روایت کرده است. او 
در بخشــی از خاطرات خود نقل 
می کند که ظهر روز عاشورای سال 
غریبی  حس  درحالی کــه   1355
داشــته در خانه می ماند و بیرون 
نمــی رود و همیــن موضوع گله 

مادرش را به دنبال دارد که چرا در 
است.  مانده  خانه  در  روزی  چنین 
او روایت می کند که پس از شنیدن 
رفته،  اتاق  به  مادرش  صحبت های 
قلم مو را برداشته و »عصر عاشورا« 

را کشیده است.

 تابلوی »عصر عاشــورا«، تصویری غم انگیز و روایتگر ســفر 
بی بازگشت امام حسین )ع( و رسیدن خبر شهادت او و همراهانش 
به خیمه ها است. اثری نگارگری که بیش از ۴0 سال پیش خلق شد 

و یکی از معروف ترین آثار محمود فرشچیان محسوب می شود.

دو نامه به یادگــار 
از دو چهــره ماندگــار



هفته نامه ارتباط د  ر ویرایش و تلخیص 
مطالب آزاد   است.

نشـریه ارتباط آماده دریافت اخبار، 
گزارش، مقالات، تصاویر، یادداشـت 
و انتقادات و پیشـنهادات همکاران و 
مدیران صنعت هسـته ای می باشـد.
نشـریه:  دفتـر  بـا  ارتباطـی  راه هـای 
E r t e b a t @ a e o i . o r g . i r
 882212۴2 .............................. مستقیم:
داخلی:...........................................  63۴۴

لری الیسون، از بنیانگذاران و 
مدیرعامل شرکت اوراکل، یکی 
از شرکت های عمده در زمینه 

نرم افزارهای پایگاه داده:
»وقتی دست به نوآوری می زنید، باید 
خودتان را برای شنیدن این اظهار نظر 

آماده کنید که آدم احمقی هستید.«

باورهای مدیریتی

 بزرگترین عیب 
 آن است که آنچه را 
که مانند آن در خود 
توست عیب بشماری.

امام علی علیه السلام
)جهاد النفس(

حدیث
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با شور رفتیم ... 
با شعور برگشتیم

اگر دوباره جنگی شــروع شد و ما نبودیم از قول 
ما رزمندگان دیروز به رزمندگان فردا بگویید: در 
حین مبارزه با دشــمن متجاوز، به بعد  از جنگ 
بیندیشید. مبادا ارزش ها را در خاکریزها جا  هم 
بگذارید، اگر چنین کنیــد، ارزش ها، مثل امروز 
ارزشمند می شوند.  و عوضی ها  عوض می شــود 

می بینید که چگونه ما را غریبه می پندارند! 
آن روزهــا قطــار قطــار می رفتیــم؛ واگــن واگن 
برمی گشــتیم. راســت قامت می رفتیم؛ کمــر خمیده 
برمی گشــتیم. دسته دســته می رفتیــم؛ تنهــا تنهــا 
برمی گشتیم. بی هیچ استقبال و جشن و سروری. فقط 
آغوش گرم مادری چشم انتظارمان بود و دگر هیچ...! اما 

مردانه، ایستادیم... باور کنید که:
ما هم دل داشتیم.

فرزند و عیال و خانمان  داشتیم.
اما با دل رفتیم... بی دل برگشتیم.

با یار رفتیم... با بار برگشتیم.
با پا رفتیم... با عصا برگشتیم.

با عزم رفتیم... با زخم برگشتیم.
با شور رفتیم... با شعور برگشتیم.

ما اکنون پریشــان هستیم اما پشــیمان نیستیم. ما 
همان کهنه رزمندگان پیاده ایم که سواری نیاموخته ایم. 
ما همان هایی هستیم که به وسوسه  قدرت نرفته بودیم. 
می دانید تعداد ما در هشــت ســال جنــگ، چند نفر 

بود؟؟؟؟ 5/3 درصد از کل جمعیت ایران!!!
اما مردانگی را تنها نگذاشــتیم. ما غارت را آموزش 

ندیده بودیم. رفتیم و غیرت را تجربه کردیم.
اکنون نیز فریاد می زنیم که این حرامیان یقه ســفید 
قافلــه اختلاس از ما نیســتند ... ایــن گرگانی که صد 

پیراهن یوســف را دریده اند از ما نیســتند .این 
خرافات خوارج   پسند وصله مرام ما نیست. ما نه اسب 

امام زمان دیدیم، نه بی ذکر سالار شهیدان، جنگیدیم. 
اما اســتخوان در  گلو و خار در چشم، از وضعیت امروز 

مردم خوبمان شرمنده ایم.
شــرمنده ایم، با صورتی سرخ شرمنده ایم، با دستانی 
که در فکه و شــلمچه و مجنون و هور و ارتفاعات غرب 

جامانده است.
ای همه آنانی که احســاس پاک را می شناسید! ما، 
اگر به جبهه نمی رفتیم، با دشمنی که به تلافی قادسیه، 
بــرای هلاک مــردم و میهنمان ایران، آمــده بود، چه 
می کردیم؟ شــما را به آن سالار شــهیدان، ما را بهتر 

قضاوت کنید.
حســاب اندک افــرادی از ما که آلوده شــدند 

و شــرافت خــود را فروختند، را به حســاب ما 
ننویسید. بگذارم و بگذرم

سربازم و هرگز نکنم پشت به میدان
گر سر برود من نروم از سر پیمان

ای خاک مقدس که بود نام تو ایران 
فاسد بود آن خون که به پای تو نریزد!؟


